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Nok et spennende år med mange initiativ og le
veranser. Med en liten administrasjon i Josefines 
gate, dekker vi over mange prosjekter som kom
mer medlemmer og bransjen til gode.

Vårt oppdrag er mangfoldig. Vi er først og 
fremst en fagideell medlemsorganisasjon for alle 
arkitekter i Norge, og tilbyr tjenester uavhengig 
hvor i karrieren du befinner deg. Fra student, ung 
arbeidstaker, til alle som driver små og mellom
store bedrifter, for de erfarne og for pensjonister. 

Vårt formål er å fremme god arkitektur og alle 
våre medlemmers felles interesser. 

Det er viktig for oss at vi er nyttige for medlem
mene våre, og det skal være bedre å være med
lem, enn å stå på utsiden. 

Det er ikke helt nøyaktige tall på hvor mange 
arkitekter som praktiserer i Norge, men vi sier 
rundt 7 000. Ved utgangen av 2023 hadde vi 
4.381 medlemmer, og per 31.12.2024 hadde vi 
4.029 medlemmer. Mellom om lag 50 prosent 
av inntektene til forbundet kommer gjennom 
medlemskontingenten. Det er viktig for oss å ha 
mange medlemmer. Ikke bare økonomisk, men 
også politisk. Jo flere medlemmer vi er, jo sterke
re gjennomslag kan vi få. Vi vet at mange med
lemmer synes vårt politiske arbeid er noe av det 

viktigste vi leverer.
Øvrige inntekter er prosjekter gjennom søkbare 

midler og inntekter fra kurs. Det er krevende tider 
i bransjen, som også gjenspeiler dårligere resulta
ter i forbundet enn det vi hadde håpet på. I 2024 
har arbeidsledigheten dessverre vært mellom 
8-10%, og vi har hatt mange utmeldinger. 

Studenter er fremtidens medlemmer, og vi 
bruker tid og ressurser for å bli bedre kjent med 
både førsteårsstudenter og masterstudenter. 
Med konjunkturnedgang i bransjen, gir vi dem 
inspirasjon og kunnskap om andre karriereveier 
enn det som er helt opplagt for dem å tenke på. 

Etter omlegging og sammenslåing av tidsskrif
tene, ser vi at trafikken på nettsidene øker, og 
diskusjonen blitt livligere! Vi har som mål å alltid 
tilby gode betingelser for alle medlemmene uav
hengig av hvor i karriereveien de befinner seg, 
derfor skal vi alltid ha de beste samarbeidspart
nere som gir rabatter eller faglig innsikt til med
lemmene. En viktig medlemsfordel vi kan snakke 
mye og lenge om, er faglig og sosialt nettverk! 
Mye av dette forvaltes av alle våre dyktige lokal
foreninger. 

Av prosjekter og initiativer har det vært et in
tenst år! 

Dette fikk vi til i 2024!

Generalsekretær Kari Bucher, foto: Tommy Ellingsen
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Hvert tredje år velges ny president i Norske 
Arkitekters landsforbund, og i juni 2024 var det 
min tur til å overta stafettpinnen og innta vervet 
som president for NAL og styreleder for lands
styret. Jeg ønsket presidentvervet for å bidra til 
økt synlighet, interesse og oppmerksomhet rundt 
vårt elskede fag, arkitektur. For å sette arkitek
turens betydning for mennesker og samfunn 
tydelig på agendaen. For å styrke arkitekturfagets 
rammevilkår og heve arkitektenes anerkjennel
se i befolkningen, byggebransjen, politikken og 
maktapparatet. For å fremme betydningen av 
en vakker, grønn, særpreget og inkluderende 
arkitektur. For å insistere så hardt på koblingen 
mellom etikk, estetikk, helse og samfunnsøkono
mi at ingen noensinne skal tvile på at arkitektur er 
planetens viktigste verktøy for å skape et bære
kraftig samfunn. Vi trenger folkeopplysning om 
at god arkitektur kan skape hverdagsmagi, poesi 
og inspirasjon, samtidig som den ivaretar befolk
ningens og samfunnets grunnleggende behov og 
derfor bør anerkjennes som et av våre samfunns
kritiske yrker.

NAL har i lengre tid diskutert om vi bør få en be
skyttet arkitekttittel i Norge, og i høst har vi ned
satt en arbeidsgruppe som skal avdekke fordeler 
og ulemper for dette. Fem års arkitektutdannelse 
skal lønne seg. Norge fortjener fysiske omgivelser 
utformet av dyktige fagfolk, som dere arkitekter 
MNAL. Vi må ta vare på det viktige arbeidet dere 
gjør hver dag, og at dere får de rammevilkårene 
og den respekten som dere fortjener.

NAL sikter mot å plante arkitekturfagets flagg 
helt øverst på de politiske toppene, med en 
riksarkitekt og med en ny norsk arkitekturpolitikk 
med tilhørende offentlige investeringer og sat
singer. NAL jobber strategisk for å fremme arki
tekturforståelsen i det politiske landskapet frem 
mot stortingsvalget i 2025. God arkitektur er en 
vaksine som kan forebygge ensomhet, utenfor
skap, ekskludering og mistrivsel. God arkitektur 
er en vaksine som stat, kommune og private 
aktører bør dele ut på blå resept, med kloke og 
ambisiøse bestillinger for det som skal bygges. 
Arkitekturfagets kraft kan forløses av en målrettet 
arkitekturpolitikk og realiseres av en kvalitetsbe
visst byggebransje som anerkjenner arkitekturens 
iboende potensiale.

Jeg har brukt høsten på å skrive om arkitektur 
og snakke med pressen. Kronikk i NRK Ytring og 
arkitekturdebatt på Dagsnytt 18 var to høyde
punkter. Jeg har skrevet tekster til nyhetsbrevet 
vårt og dette har blitt «Brev fra presidenten», 

Fra presidenten Styrking av kommunenes bestillerkompetanse
 Arkitekter i offentlige stillinger
 NAL Ung. Målet er at vi bedre kan dekke beho
vet til studenter i overgangsfase fra student til 
arbeidsliv. 
 Retningslinjer og regelverk 
 Debatter i regi av Arkitektur 
 Debatten Hvorfor snakker ikke arkitekter i samar
beid med Fritt ord. 
 Under Arendalsuka arrangerte vi sammen med 
AiN, NLA og Afag en arkitekturformiddag med 
tittelen Hva vil vi med det vi bygger?. Det ble en 
viktig debatt, fulle hus, og interessante deltakere 
som inspirerer oss til å fortsette inn i 2025. 
 Rundebordsmøte med Jan Christian Vestre om 
aldersvennlige boliger 
 Muntlig høring på Stortinget i oktober hvor vi la 
frem fire punkter: Øremerkede midler til arkitek
turkompetanse, styrke tilskuddsordning fra KDD, 
ny nasjonal arkitekturpolitikk og styrke Bylivsen
teret. 
 Kursvirksomheten til NAL har på mange måter 
stått på vent i 2024. Økonomiske analyser over 
flere år viser at dette er et av våre områder som 
trenger en omstrukturering for å bli mer bære
kraftig, og vi har arbeidet med en ny strategisk 
plan. 
 Vi arrangerte Arkitekturfesten i juni 2024, hvor 
vi diskuterte arkitektkonkurransens rolle. I den 
anledning ble det også avslørt hvem som hadde 
vunnet arkitektkonkurransen for Arkitektenes hus. 
Det var fantastisk å gi unge arkitekter mulighet til 
å levere inn konkurranseforslag, og trioen Pløhn, 
Gervais og Àsgeirsson har levert et nydelig for
slag som vi har arbeidet med siden. 

Til slutt ønsker jeg å takke alle våre gode støtte
spillere, alle våre medlemmer, våre uunnværlige 
frivillige, våre lokalforeninger, alle gode kollegaer 
i Josefines gate, vårt dyktige styre og engasjerte 
samarbeidspartnere som bidrar til å støtte opp 
om vårt arbeid. 

Sammen vil vi kunne strekke oss enda lenger 
for å levere på mål og strategi i året som kommer. 

Jeg håper årsrapporten vil gi dere en dypere 
forståelse av NAL, og at den også vil bidra til å 
støtte arbeidet vårt fremover. 

Generalsekretær Kari Bucher
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med en ny artikkel hver måned. NAL er først og 
fremst en medlemsorganisasjon, og den faglige 
kontakten med dere medlemmer er viktig for 
meg. I høst har jeg hatt møter med alle våre 14 
lokallag, og fått innblikk i alt det gode organisa
sjonsarbeidet som gjøres i vårt langstrakte land, 
til arkitekturens fremme!

I tillegg til styreseminar og flere styremøter 
med landsstyret, har jeg hatt gode møter med 
eksterne aktører. Jeg møtte helseministeren for å 
snakke om gode boliger, jeg har deltatt i samtaler 
om inkluderende arkitektur på den internasjonal 
Bufdirkonferansen UD2024 om universell utfor
ming, holdt forelesning om inkluderende boliger 
og nabolag i Trondheim, vært i Stavanger med 
programstyret i FutureBuilt og blitt kjent med 
våre samarbeidspartnere i Arkitektbedriftene, 
AHO, NLA og OAT. 

Før jul inviterte jeg Arkitekturopprørets talsper
son på en kaffeprat. Vi var enige i mye, uenig i 
noe. Arkitektonisk stildiktat løser ikke problemet, 
men en historisk arkitekturforståelse kan bidra til 
å berike måten vi utformer veggene i våre byrom 
og gateløp. Lave ambisjoner, dårlige bestillin
ger og kjip kvalitet på mye av det som oppføres, 
er det som bekymrer meg mest. Folk og klode 

fortjener bedre. Planeten vår tåler ikke mer vi
sjonsløst byggeri. Det må mening, faglighet, 
vilje og bærekraft inn i hver kvadratcentimeter vi 
bygger fremover, og helst skal vi gjenbruke og 
transformere det vi allerede har bygget. Derfor vil 
jeg jobbe for at Norge skal få en ny norsk arkitek
turpolitikk som bruker arkitektur som verktøy for 
å bygge et bærekraftig samfunn og som kan føre 
til gode bestillinger og spennende oppdrag til 
norske arkitekter.

NAL har et kraftfullt landsstyre, et høykom
petent sekretariat og utrolig mange engasjerte 
medlemmer. Sammen tror jeg vi skal få utrettet 
mye.

 Jeg gleder meg til å jobbe videre med disse 
perspektivene i 2025!

Tina Larsen, 
president i Norske arkitekters landsforbund

President Tina Larsen. Foto: NAL
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NALs politiske aktiviteter i 2024
Norske arkitekters landsforbund er en aktiv påd
river i arbeidet for å styrke arkitekturpolitikken i 
Norge, øke arkitekters kompetanse i offentlig sek
tor og fremme bærekraftig by og tettstedsutvik
ling.  Gjennom en rekke initiativer, arrangementer 
og høringsuttalelser har NAL i 2024 bidratt til å 
sette arkitektur på den politiske agendaen og 
arbeidet for en ny, helhetlig og koordinert arkitek
turpolitikk.

Innspill til partiprogrammer
I mars 2024 sendte NAL innspill til partiprogram
komiteene, hvor behovet for en ny nasjonal 
arkitekturpolitikk ble løftet frem, sammen med 
et forslag om å etablere en riksarkitekt. Dette 
initiativet ble møtt med positiv respons fra flere 
politiske partier, inkludert Miljøpartiet De Grønne 
(MDG), som i sitt forslag til nytt partiprogram tar 
til sikte å opprette en riksarkitekt. 

Høringsuttalelser
NAL har deltatt i høringer og levert høringssvar til 
Kommunal og distriktsdepartementet, Miljødirek
toratet, Kultur og likestillingsdepartementet og 
Riksantikvarens håndverksstrategi, for å påvirke 
politiske beslutninger som berører arkitekturfel
tet.

Arrangementer og debatter
Gjennom året har NAL vært synlig i media og 
deltatt i debatter og skrevet kronikker. Vi har 
engasjert oss i debatt om tittelbeskyttelse, ram
mer i arkitektkonkurranser, arkitektenes rolle i det 
grønne skiftet – og mye mer.  

Under Arendalsuka hadde vi to egne arrange
menter. «Hva vil vi med det vi bygger?»: Et sam
arbeid med andre arkitektorganisasjoner, hvor 
blant annet temaet om en ny arkitekturpolitikk 
ble diskutert. Brød&miljø hadde også for anled
ningen flyttet til Arendal, med et arrangement om 
riveskam.

Politisk innflytelse henger tett sammen med 
synlighet, og NAL ønsker at flere arkitekter skal 
ta plass i den offentlige samfunnsdebatten. I april 
arrangerte vi i samarbeid med Fritt ord debatten 
«Hvorfor snakker ikke arkitektene?».

Politiske møter og samarbeid
NAL har hatt møter med flere departementer, 
inkludert helseministeren, direktorater og øvrig 
embetsverk, for å diskutere arkitekturpolitikk og 
arkitekters rolle i offentlig sektor. Vi har nært sam
arbeid med våre søsterorganisasjoner gjennom 

NALs fagavdeling
arkitekturpolitisk nettverk. 

Økt kompetanse
Økt arkitekturkompetanse i offentlig sektor er en 
av våre viktigste politiske saker.

Ved siden av å være et sentralt politisk bud
skap, har vi også et eget prosjekt for dette i 
fag avdelingen. Som en del av dette arbeidet 
har vi utviklet og arrangert seminarer rettet mot 
små kommuner, hvor politisk ledelse har deltatt. 
Målet med seminarene har vært å styrke arkitekt
kompetansen i kommunal forvaltning og øke den 
politiske forståelsen for arkitekturens betydning i 
samfunnsutviklingen.

Bylivsenteret
I tråd med NALs overordnede mål skal Byliv
senteret bidra til å synliggjøre arkitektur som 
verdiskaper i samfunnet og styrke arkitektenes 
rammevilkår. Bylivsenterets primære målgrup
pe er kommuner som er i prosesser knyttet til 
stedsutvikling, dernest arkitekter og planleggere, 
samt alle tilgrensende fagmiljøer og aktører med 
innflytelse på stedsutviklingen.

Bylivkonferansen er Bylivsenterets viktigste ar
rangement og en prioritert arena for å løfte frem 
det vi mener er de viktigste temaene og de beste 
eksemplene. Her møtes ulike aktører på tvers av 
sektorer og fagbakgrunn for å dele erfaringer og 
utvikle sitt arbeid knyttet til bærekraftig stedsut
vikling.

Nedenfor er en oversikt over faglig bistand til 
kommuner og andre aktører i 2024:

Plan- og visjonsprosesser
Parallelloppdrag for Sandnesvågen i Alstahaug 
kommune ble ferdigstilt. Det ble invitert til
parallelloppdrag som skal danne grunnlag for 
utarbeiding av områderegulering for
Sandnesvågen, og kommunen ønsket å utforske 
mulighetene for utvikling av Sandnesvågen i
sammenheng med videre utvikling av regionsen
teret. Det ble søkt svar på hvordan området
skal utvikles i tråd med FNs bærekraftsmål, nasjo
nale forventninger til kommunal planlegging
og kommunens egne overordnede planer. Slut
trapporten ble behandlet i kommunestyret
20.6.2024, hvor det ble vedtatt at kommunestyret 
støtter rådene i sluttrapporten og legger
dem til grunn som innspill til videre planarbeid.

Mulighetsstudie for Moss Rock City er et paral
lelloppdrag for Moss kommune, som nå er i
sluttfasen. Tre team ble invitert til å levere forslag 
til utvikling av stasjonsområdet fra
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Tollboden til Kleberget i Moss, med utgangspunkt 
i hvert sitt scenario for infrastruktur. Teamene 
presenterte sine leveranser 21. november 2024. 
Bylivsenteret leder nå arbeidet med vurdering av 
forslagene.

Verksted om arkitektonisk kvalitet:
NAL og Bylivsenteret gjennomførte i september 
et todagers seminar på Aasentunet i Ørsta, med
deltakelse fra kommunene Ørsta, Volda, Stad, 
Herøy og Ulstein. Aasentunet, tegnet av Sverre 
Fehn, skapte en innbydende og inspirerende 
ramme rundt seminaret. Fra hver kommune del
tok det trefire deltakere, med representant fra 
politisk ledelse (ordfører og varaordfører), ledelse 
for plan og byggesak og planleggere.

Bylivkonferansen 2024 – Naturvennlige, klima-
robuste og attraktive steder
Bylivkonferansen 2024 ble gjennomført 10. 11. 
september på Vossevangen, med Vestland
fylkeskommune og Voss Herad som vertskap. Dis
triktssenteret deltok også i programkomiteen, og
var viktige bidragsytere i planlegging av arrange
mentet.

Konferansen handlet om utvikling av vitale 
lokalsamfunn med utgangspunkt i problemstillin
gene:
 Hvordan kan kulturarven bidra til bærekraftige 
og levbare byer og steder?
 Hvordan kan aktører samarbeide slik at kulturar
ven ivaretas i utviklingen?
 Hvordan balansere hensynet til bevaring og 
gjenbruk med fortetting og økt arealutnyttelse?

Konferansen ble gjennomført med plenums
foredrag, befaringer og parallellsesjoner.
Plenumsforedrag var tilrettelagt for digital delta
kelse. Opptakene fra konferansen er tilgjengelig 
på vår nettside.

En spørreundersøkelse ble sendt deltaker
ne i etterkant og 31 av deltakerne svarte.  De 

 representerer en stor bredde i aktørtyper, med 
35% fra privat sektor, 55 % offentlig forvaltning, 
3,5% fra akademia og resten fra organisasjons
livet. Tilbakemeldingene på gjennomføringen 
og det faglige innholdet var gode. Det faglige 
innholdet ble samlet sett vurdert til 5 av 6 mulige 
poeng. Enkelte innlegg som trakk ned for noen 
ble fremhevet som spesielt interessante av andre. 
Dette er ikke til å unngå når både målgruppene 
og deltakerne har ulik faglig bakgrunn og repre
senterer ulike sektorer og aktørtyper.

Konkurranser
NAL har vært i større eller mindre grad involvert i 
følgende konkurranser:
• Charlottenlund kirke i Trondheim
• Arkitektenes Hus i Oslo 
• Verneverdig Kirkens Bymisjonbygg. 
• Griegkvartalet i Bergen. 
• Trikkestallen Middelalderparken, Oslo 
 kommune.  
• Transformasjon/oppgradering av Haslum krema
torium i Bærum. 
• Utvikling av Stortorget i Lillestrøm til bypark
• Besøkssenter Astruptunet i Jølster
• Gang og sykkelbru i Hønefoss, Ringerike kom
mune
• Bergen byarena     
• Ny videregående skole i Harstad sentrum
• Norske fjellhytter, ny typehytte med mindre 
klimaavtrykk 
• Helikopterbase ved Nygårdstangen i Bergen
• Nye Rogaland teater og Stavanger museum på 
Kannikhøyden/ kultur og byutviklingsprosjektet 
Akropolisvisjonen.
• Gard Arendal, utvidelse av hovedkontoret 
• Kunstverk/arkitektur Hønefossen

I tillegg var NALs konkurranseleder prosjektleder 
for Houens fonds diplom.

Haslum krematorium, vinnerprosjektet fra Asplan Viak / 
Erik Langdalen. Fotomontasje fra vinnerteamet.

På befaring i Moss. Foto: NAL
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NALs bibliotek er et fagbibliotek tilgjengelig for 
alle arkitekter som er medlem av NAL og NLA. 
Biblioteket tilbyr oppdaterte søkbare referanse
databaser for artikler, arkitektkonkurranser og 
fagbøker. Disse er tilgjengelig for medlemmer og 
abonnenter på arkitektforbundet.no. I artikkel
basen registreres kontinuerlig alle artikler fra 
 papirutgaven av Arkitektur, og tidligere artikler fra 
Arkitektur N, Byggekunst fra 1919 og Arkitektnytt 
fra 1953. I tillegg registreres norske  prosjekter 
 publisert i utenlandske og andre norske tids
skrifter. Ved å få brukernavn og passord kan 
medlemmer bestille artikler direkte i databasen. I 
konkurranse databasen er alle utgaver av tidsskrif
tet Norske arkitektkonkurranser (NAK) registrert 
og skannet fra og med 1953, og de kan leses 
digitalt. Bokbasen gir en oversikt over alle biblio
tekets bøker. Flere institusjoner og biblioteker 
abonnerer på artikkel og konkurransedatabasen. 
Biblioteket utfører betalte litteratursøk til med
lemmer som for eksempel skal på studietur eller 
jobber med et bestemt prosjekt hvor en trenger å 
se referanseprosjekter eller for å få inspirasjon.  

NALs bibliotek
Biblioteket i 2024 
Det har fortsatt vært behov for å rydde opp i 
boksamlingen og den nye og eldre tidsskrift
samlingen i 2024. Biblioteket har arbeidet med å 
øke synligheten, både ved å publisere nyheter i 
sosiale medier og skrive artikler i tidsskrifter og 
til nyhetsbrev. Vi opplever at bedre brukervenn
lighet gir fornøyde medlemmer og kunder. Bibli
otekets abonnement på det digitale tidsskriftet El 
Croquis er populært hos medlemmene og antall 
henvendelser har økt i 2024. Antall abonnement 
på artikkel og konkurransedatabasen samt alle 
henvendelser til biblioteket i 2024 har holdt seg 
stabilt. NALs bibliotek har tatt over administra
sjon av institusjonsabonnement på databasene 
fra SIKT (kunnskapssektorens tjenesteleveran
dør), og har av den grunn økt omsetning på bruk 
av databasene. 

Besøkende i Bibliotekets tidsskriftsamling. Foto: NAL
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Bilder fra Arkitektur-lansering i Bergen. Foto: Arkitektur

Arkitektur
Dette var det første hele året vi var i full drift som 
sammenslått tidsskrift, og 2024 rettferdiggjorde 
virkelig det harde arbeidet og ressursene vi la inn 
i omleggingen. Med det nye nettstedet satte vi 
dagsorden innen arkitektur og byutvikling på en 
måte vi ikke var i nærheten av tidligere.

Vi er særlig glade for hvordan papirbladet, 
nettsidene og lanseringer fungerer sammen for å 
skape interesse rundt sakene vi skriver om. Våren 
2024 arrangerte vi debatt om Veterinærhøysko
len og anskaffelser på Byens Tak. Vi var i Bergen 
og lanserte en egen Bergensutgave med debatt 
om transformasjon av Sentralbadet. Og vi trakk 
fulle hus i Tromsø da vi diskuterte byutvikling i 
NordNorges største by i forlengelse av et eget 
nummer om NordNorge.

Høsten ble sparket i gang med debatt om 
Nationaltheateret på Oslo Urban Week, og selv 
om høstens planlagte, store Sverre Fehndebatt 
glapp i 2024, fikk vi tatt igjen dette i fullt monn 
rett over jul med fulle hus på Byens Tak – et sterkt 
eksempel på at vi kan engasjere langt utover 
faget med en ren arkitekturdiskusjon vi selv har 
initiert.

Kommersielt gjorde vi det godt og solgte an
nonser langt over budsjett i et år som ble ansett 
som svært krevende for byggebransjen.

Av ekstern annerkjennelse må det også nev
nes at Arkitektur var vinner av Pris for design og 
layout 2024 under kåringen av Årets tidsskrift og 
at redaktør Gaute Brochmann kåret til Årets me
ningsbærer av Oslo redaktørforening.
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Året i lokalforeningene
NAL har 14 lokalforeninger fra sør til nord i lan
det. Lokalforeningslederne og de ulike styrene 
utgjør en stor gruppe fagentusiaster som gjør en 
betydelig innsats for organisasjonen ved å bidra 
til å fremme god arkitektur og arkitektenes ram
mevilkår. Medlemmer som deltar i styrer, komi
teer og tar på seg verv, bidrar til å styrke NAL og 
gjør den til en levedyktig organisasjon. 
Det fagsosiale, gjennom aktiviteter og faglig 

fellesskap på lokalt og regionalt nivå, er av stor 
betydning for medlemmene. Nesten hver uke 
gjennomføres ett eller flere arrangementer i lokal
foreningene landet rundt. De ulike arrangemen
tene har et stort spenn og varierer fra foredrag, 
befaringer og studieturer til seminarer, fagdager, 
kurs og debatter. 

Noen arrangementer, som byutviklingssemina
rer eller debatter, er gjerne også åpne for andre 
interesserte. De aller fleste møtene er fysiske, 
men noen foreninger strømmer også arrange
menter eller arrangerer for eksempel digitale 
lunsjmøter. 

Flere av foreningene bidrar også med å utarbei
de høringer, uttaler seg i lokale byutviklingsspørs
mål, skriver debattinnlegg eller har møter med 
kommunen og andre instanser. I 2024 viste Ber
gen arkitektforening stort engasjement i diskusjo
nen om Byarkitekten i Bergen, blant annet med 

flere debattinnlegg i dagspressen. Stavanger 
arkitektforening har over lengre tid vært kritisk til 
Rogaland teaters nybygg, og NAL valgte å ikke 
bistå i arkitektkonkurransen. 

Lokalforeningene har egne vedtekter og ver
vene har gjerne en varighet på 2-3 år. Noen tar 
gjenvalg og sikrer dermed en viktig kontinuitet 
i arbeidet. I desember lanserte sekretariatet en 
ny revidert utgave av lokalforeningshåndboken 
som er tilgjengelig i en nettbasert versjon. Lokal
foreningsledere og representanter fra sekretaria
tet møtes månedlig i nettmøter med informasjon 
og utveksling rundt ulike tema. 

Nedenfor kan du lese om noen av de mange 
arrangementene som ble gjennomført i 2024. 

Perann Sylvia Stokke, lokalforeningskoordinator. 

Januar
Vestfold arkitektforening startet året med Nyttår
skur 11. januar i Tønsberg inkludert Pecha Kucha 
med presentasjoner fra lokale arkitekter. Samme 
dag hadde Bergen arkitektforening, i samarbeid 
med NILs Bergensgruppe, omvisning og pro
duktprat i nyrenoverte Villa Schjøtt. OAF senior 
startet vårsemesteret med å invitere til dobbelt
forelesing med Niels Torp 24. januar. I Agder var 
det programlansering og foredrag med SLA i 
Kristiansand 18. januar, der Naturen som genera-

Generalforsamling i Vestfold arkitektforening. Foto: VAF
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tor for byutvikling var tema. Stavanger arkitektfo
rening hadde programlansering 23. januar inklu
dert filmvisning. Trondhjems arkitektforening, 
som har egne lokaler, startet semesteret 25. 
januar med sin månedlige Afterwork og utstil
lingsåpning. 

Februar
I Oslo var det fullsatt sal i Arkitektenes hus på 
OAF arkitektforenings programslipp 1. februar. 
De siste årene har det vært tradisjon å invitere 
unge kontorer til å presentere sitt arbeid. Denne 
gangen var det Studio Lon, Speed og Arkitekt 
Knut Folstad sin tur. 2. februar inviterte Bergen 
arkitektforening til nyttårsfest med arkitektkonto
ret Holon som vertskap. OAFs forelesningsrekke 
i vårsemesteret var knyttet opp mot temaet Me
tamorfose – Hvordan formgir vi en poetisk bære
kraft?, med utenlandske kontorer. Prisvinnende 
Harquitectes fra Barcelona var først ut 15. febru
ar. 20. februar arrangerte Stavanger arkitektfore
ning en kveld om sosial bærekraft i byutvikling, 
der lokale Helen og Hard var en av foreleserne. 

Mars
Mars er måneden der flere av lokalforeningene 
gjennomfører sine årsmøter. Noen kombinerer 
det med faglig program, Vestfold arkitektforening 
hadde invitert LaLa Tøyen til sin generalforsam
ling 6. mars. NordNorges arkitektforening gjen
nomførte sitt årsmøte digitalt 8. mars. Telemark 
arkitektforening inviterte 7. mars til visning av 
filmen Dorte Mandrup  Another Kind of Knowled
ge. Oslo arkitektforening benytter også Hagestu
en i Arkitektenes hus til møter og 14. mars var det 
klart for Mari Hvattums forelesning om sin bok, 
Style and Solitude. 

April 
11. april arrangerte Arkitektur slippfest for årets 
andre utgave i samarbeid med Bergen arkitekt
forening på deres treffsted Bodega. Samme dag 
gjennomførte Østfold sitt årsmøte i Fredrikstad 
med forelesning om byens historiske arkitektur. 
18. april var Axel Andreas Fiske invitert til Molde 
og Møre og Romsdal arkitektforening for å fortel
le om sin nye bok Diagramtegninger  et verktøy 
for å skape og formidle arkitektur. Helgen 19.21. 
april arrangerte Trondhjems arkitektforening det 
populære Rørosseminaret for 19. gang. 25. april 
ble OAF sin befaring til gamle Deichman fullteg
net, der Lundhagem presenterte sine planer for 
bygget. 

Mai
2. mai inviterte Oslo arkitektforening til samtale 
mellom generasjonene i Hagestuen i Josefines 

gate, der arkitekten gjennom kriser var tema. 
Sogn og Fjordane arkitektlag gjennomførte sitt 
årsmøte digitalt 13. mai. 19. mai inviterte Trond
hjems arkitektforening til lansering av Fredrik 
Lunds nye bok Some Houses. Stavangers nye 
byarkitekt, Henrik Lundberg, fikk presentere seg 
i Stavanger arkitektforening 22. mai. Samme dag 
inviterte OAF senior til møte på ByLab Oslo på 
Økern. 30. mai inviterte Telemark arkitektfore
ning NALs fagsjef og generalsekretær til treff og 
utveksling med arkitektkontorer i Porsgrunn og 
Notodden. Dagen etter, 31. mai, gikk Agder arki
tektforenings årsmøte og sommerfest av stabe
len i Kristiansand. 

Juni
Sveitserstilen stod på agendaen da Stavanger ar
kitektforening 6. juni arrangerte fagdag med be
faring. OAF senior arrangerte heldags sommer
seminar om utviklingen av Fornebu 7. juni med 
foredrag, diskusjoner og befaringer med buss. 
Samme dag inviterte Bergen arkitektforening til 
sommerfest på Trelastlageret, med besøk på Ber
gen arkitektskoles utstilling av studentprosjekter 
og båttur. Østfold arkitektforening gjennomførte 
12. juni befaring til Halden videregående skole 
som var vinner av Arnstein Arnebergprisen 2024. 
I samarbeid med NordNorges arkitektforening 
var det 13. juni slippfest og debatt for Arkitektur 
nr 3/24 i Tromsø med tittelen Nordens Paris eller 
trøbbel i paradis?. Telemark arkitektforening 
arrangerte sin sommeravslutning med båttur og 

Axel Andreas Fiske med sin bok Diagramtegninger. 
Foto: NAL
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hyttebefaring i Kragerø 22. juni. 

August
I Oslo arkitektforening startet høstsemesteret 
med programlansering og presentasjoner fra 
høstens «nye stemmer» TOTO, Louis Gervais og 
Ida Messel. Tema for høstsemesteret var Söta 
bror, og utover høsten var det forelesninger med 
til sammen fire svenske arkitekter. Østfold arki
tektforening hadde befaring til industriområdet 
Vaterland i Fredrikstad 27. august. Trondhjems 
arkitektforening inviterte til høstens første After
work i Arkitektenes hus 29. august. Dagen etter 
hadde Stavanger sin programlansering og fore
drag med Kastler Skjeseth. Samme dag arranger
te Møre og Romsdals arkitektforening fagdag om 
Sverre Fehn og museumsarkitektur på Aasentu
net i Ørsta, inkludert sommerfest. 

September
5. september inviterte Bergen arkitektforening 
i samarbeid med Bergen murmesterforening til 
lunsj og vandring i Kronstadparken for å studere 
fasadeløsninger. Den 13. september arrangerte 
Telemark arkitektforening befaring til Villa Vik, 
boligen til forfatter Bjørg Vik, tegnet av hennes 
mann Hans Jørgen Vik i 1960. 19. september var 
det lansering av det nye nordiske tidsskriftet 
 Nordisk revy for arkitektur i Bergen arkitektfore
ning. Samme kveld hadde Trondhjems arkitektfo
rening fagkveld med de to japanske arkitektene 
Nao Kono og Tomayaki Gondo. 26. september 
var det igjen tid for Afterwork i Arkitektenes 
hus i Trondheim, noe som stod på plakaten ca 
en gang pr måneden også i høstsemesteret.  I 
samarbeid med tidsskriftet Ny boligplan inviter
te Stavanger arkitektforening til forelesning og 
debatt om boligpolitikk 23. september.

Oktober
8. oktober inviterte Stavanger arkitektforening 
til visning av filmen Concrete Love i Odeon 
kino. Dagen etter fikk de tre unge kontorene 
Hoff arkitektur, Studio Tenev og Lokalkontoret 
presentere seg i Bergen arkitektforenings møte 
på Landmark. Samme dag presenterte Outline 
arkitekter sitt prosjekt Webergløkka på et møte 
i Drammen arkitektforening. 16. oktober var det 
fullt hus på  Telemark arkitektforenings åpne ar
rangement Sentrum eies av alle på Parkbiografen 
i Skien. Østfold delte ut Arnstein Arnebergprisen 
til Strå arkitekter 17. oktober i Fredrikstad. Bergen 
arkitektforening arrangerte debatt mellom Geir 
Brendeland og Anders Rubing 30. oktober. Møre 
og Romsdal arkitektforening gjennomførte fag
samling om vern og utvikling med befaring og 
sosialt samvær på Union Hotell Øye i Norangs

dalen da ekstremværet Jacob traff Vestlandet 31. 
oktober1. november. 

November
14. november inviterte Vestfold arkitektforening 
til samtale om byliv i fylkets største byer i San
defjord, der kommunene var spesielt invitert. 
Samme dag arrangerte Stavanger arkitektfore
ning forelesning med Alexandria Algard Archi
tects med befaring til det nylig ferdigstilte re
parasjons og transformasjonsprosjektet Gamle 
Sandnes Rådhus. Denne dagen hadde Hedmark 
og Oppland arkitektforening studietur med buss 
til Biri barneskole og barnehage og befaring 
med arkitekten. Bergen arkitektforening inviter
te 21. november til Den nye vinen med smaking 
av Beaujolais Nouveau og presentasjoner av 
seks ferske diplomprosjekter innen arkitektur og 
landskap. Oslo arkitektforening inviterte samme 
dag til medvirkningsverksted i forbindelse med 
transformasjon og rehabilitering av Arkitektenes 
hus. 

Desember
5. desember foreleste svenske Frida Grahn i Oslo 
arkitektforening, sist ut i serien Söta bror. 12. de
sember arrangerte Trondhjems arkitektforening 
til fagkveld om den nye KPA og arkitekturstra
tegien med byplansjefen og den nye byarkitek
ten. Samme dag hadde Agder arkitektforening 
julefest og foredrag med Vardehaugen i Kristi
ansand, mens Drammen arkitektforening hadde 
felles julebord med NLA Buskerud. Oslo arkitekt
forenings tradisjonsrike julefest gikk av stabelen 
13. desember, der også små kontorer var invitert 
til å ha felles julemiddag i forkant av festen. Sam
me dag arrangerte NordNorges arkitektforening 
julebord i Bodø.

Vinner av Arnstein Arneberg-prisen 2024: Flishuset i 
Ørje, Strå Arkitekter. Foto: Thurston Empson
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NALs formål
Norske arkitekters landsforbund (NAL) er en fag
ideell organisasjon som arbeider for arkitektens 
rammevilkår og synliggjør arkitektur som verdi
skaper i samfunnet.

Organisasjonen
NAL har 2573 ordinære medlemmer, 462 

student medlemmer og 994 pensjonist
medlemmer, totalt 4029 medlemmer ved 
 utgangen av 2024.

REPRESENTANTSKAPET

LANDSSTYRET

SEKRETARIATET
Generalsekretær Arkitektur

President
Styremedlemmer

14 lokalforeningsledere
Leder NAL student

Fagavdeling
Kommunikasjon/Marked

Økonomi
Administrasjon

TIDSSKRIFTET
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Representantskapet (RS)
NALs representantskap består av en representant 
fra hver av våre 14 lokalforeninger, i tillegg til en 
studentrepresentant fra hver av de tre godkjente 
arkitekthøyskolene i Norge: AHO, BAS og NTNU.

Det årlige RSmøtet ble avholdt 14. juni 2024 i 
Arkitektenes hus i Josefines gate i Oslo. 

Representantskapets medlemmer:
Oslo arkitektforening (OAF): Oda Ellensdatter 
Solberg
Østfold arkitektforening (ØAF): Line Solgaard
Hedmark og Oppland arkitektforening (HAF): 
Agata Suchecka
Drammen arkitektforening (DAF): Jeni Nankova
Vestfold arkitektforening (VAF): Thomas Nesheim
Telemark arkitektforening (TeAF): Jostein Gunder
sen
Agder arkitektforening (AAF): Maren Spilling
Stavanger arkitektforening (SAF): Gunnar Sørås
Bergen arkitektforening (BAF): Arvid Bjerkestrand
Sogn og Fjordane arkitektlag (SoFA): Lise Fadnes
Møre og Romsdal arkitektforening (MAF): Gitte 
Langlo
Trondhjems arkitektforening (TAF): Charles 
Edmond Francois 
NordTrøndelag arkitektforening (NoTA): Tone 
Merete Sørli
NordNorges arkitektforening (NAF): Navid Navid
Studentrepresentant AHO: Jonas Hagen Jensen
Studentrepresentant BAS: Katinka Thormodsrud
Studentrepresentant NTNU: Anne Engen Krokdal

Landsstyret 
Landsstyret er valgt av representantskapet og 
er forbundets øverste virksomhet. Landsstyret 
 ansetter generalsekretær og redaktøren i Arki
tektur. Styret avholdt seks ordinære styremøter i 
Oslo og deltok på digitale lokalledermøter samt 
det årlige representantskapsmøtet.

Virksomheten
NALs samlede virksomhet ble ledet av general
sekretær Kari Bucher. 

Medlemstall per 31.12.2024
Oslo arkitektforening, OAF        1749
Østfold arkitektforening, ØAF    117
Hedmark og Oppland arkitektforening, HAF      109
Drammen arkitektforening, DAF         112
Vestfold arkitektforening, VAF          101

Telemark arkitektforening, TeAF          80
Agder arkitektforening, AAF          132
Stavanger arkitektforening, SAF        224
Bergen arkitektforening, BAF  286
Sogn og Fjordane arkitektlag, SoFA 45
Møre og Romsdal arkitektforening, MAF       89
Trondhjem arkitektforening, TAF         313
NordTrøndelag arkitektforening, NoTA         51
NordNorges arkitektforening, NAF          113
Direkte medlemmer (utlandet)           46
NAL student           462
Sum                     4029

Samarbeid med andre og myndighets
kontakt 
Nasjonalt fagorgan for arkitektur og landskaps
arkitektur  UHR
Det som tidligere ble kalt profesjonsrådet for arki
tektutdanning, skal samordne høyere utdanning 
og forskning innenfor fagområdet. I 2021 skiftet 
rådet navn til UHR Nasjonalt fagorgan for arkitek
tur og landskapsarkitektur. Det skal gi råd i over
ordnede faglige og fagpolitiske spørsmål. NAL 
har observatørstatus. Det har ikke vært avholdt 
møter i 2024.

ROM for kunst og arkitektur
NAL er en av stifterne. Arkitekt MNAL Sveinung 
Gjessing er styremedlem.

Stiftelsen Arkitekturmuseet
NALs representanter i perioden 8.4.2021 – 
7.4.2025 er arkitekt MNAL Aleksander Oldrup 
Jensen og arkitekt MNAL Gudrun Molden (styre
leder). 

Priser  
Pristildeling der NAL har oppnevnt jurymedlem
mer:

Betongtavlen
Betongtavlen deles ut av Norsk betongforening. 
NALs oppnevnte jurymedlemmer er arkitekt 
MNAL Ådne Trodahl og arkitekt MNAL Inger Anne 
Landsem. Betongtavlen 2024 ble tildelt Kunst
silo i Kristiansand av Mestres Wåge Arquitectes, 
BAX og Mendoza Partida. Hedrende omtale ble 
gitt til de to andre finalistene, Ambassaden av 
 Lundhagem og Atelier Oslo og Høyblokka av 
Team Urbis og Nordic Office of Architecture 
sammen med Haptic architects AS.

Murverksprisen
Prisen deles ut av Norsk murforum. NALs opp
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nevnte jurymedlemmer er arkitekt MNAL Gudrun 
Molden (NAL) og arkitekt MNAL Einar Jarmund. 
Murverksprisen deles ut for fremragende arkitek
tur i henholdsvis tegl og blokkmurverk.

Vinner av Murverksprisen 2024 ble Vollsveien 
13H på Lysaker i Bærum. Arkitekt på prosjektet 
har vært Kima arkitektur.

Samarbeid med andre organisasjoner
Internasjonalt samarbeid:

Union of International Architects (UIA) 
UIA er en internasjonal organisasjon som blant 
annet arrangerer verdenskongresser hvert tredje 
år, sist i 2023.

Architects Council of Europe (ACE)
NAL deltar som ”special status”medlem. Dette 
innebærer fulle rettigheter og plikter, med unntak 
av retten til å inneha presidentvervene. Medlem
skapet inkluderer også Arkitektbedriftene og 
Afag, som bidrar til å dekke kontingent og delta 
på generalforsamlinger. ACE arbeider med fag
lige og yrkesrelaterte saker (næringsinteresser), 
spesielt knyttet til EUsystemet og direktiver som 
vedrører utøvelsen av arkitektyrket og offentlige 
konkurranse og innkjøpsordninger. NAL har ikke 
deltatt på generalforsamlinger i 2024. 

Nasjonalt samarbeid:

Europan Norge 
Stiftelsens formål er å fremme nyskapende ideer 
innen boligbygging og byutvikling gjennom 
internasjonale arkitektkonkurranser for arkitekter 
under 40 år. NAL har vært representert i styret 
ved prosjektleder Kai Reaver. Utopic har sekreta
riatsfunksjonen. 

Arkitektbedriftene i Norge (AiN), Arkitektenes 
fagforbund (Afag), Norske landskapsarkitekters 
forening (NLA) og Norske interiørarkitekters og 
møbeldesigneres landsforening (NIL) 
Det er fortsatt et tett samarbeid rundt arkitektur
politisk plattform som ble publisert i 2021, med 
jevnlige møter. Samarbeidet rundt høringer fort
setter der vi har sammenfallende interesser, og 
hvor tidsaspektet laget rom for koordinering. 

Det er jevnlige møter mellom administrasjonen 
i NAL, NIL, NLA og Afag samt møter med daglige 
leder og presidenter i NAL, NIL, NLA årlig.

AS Arkitektenes hus eiendom
NAL og Oslo arkitektforening eier hver nær 50 
prosent av eiendommen. NALs to oppnevnte sty
remedlemmer er Tina Larsen og Kari Bucher. Jørn 
Mortensen er styreleder, og vaktmestertjenesten 

forvaltes av Saja eiendom. 
Siden 2019 har Norske arkitekters landsforbund 

(NAL) og Oslo arkitektforening (OAF) jobbet aktivt 
med å utrede mulighetene for en revitalisering 
av Arkitektenes hus i Josefines gate i Oslo til et 
Arkitekturens hus, og i 2024 vant arkitektkontoret 
AGP arkitektkonkurransen om eiendommen.

Sparebankstiftelsen DNB ga i 2024 1,1 million 
kroner til forprosjektet som skal legge til rette for 
en transformasjon av eiendommen. Pengene skal 
blant annet brukes til å utrede organisasjons og 
driftsmodell for et framtidig Arkitekturens hus.

Sekretariatet
Generalsekretær: 
Kari Bucher

Fagavdelingen
Leder/fagsjef: MNAL Kai Reaver
Fagrådgiver, konkurranser og parallelle oppdrag: 
MNAL Gisle Nataas
Fagrådgiver: MNAL Sindre Moen
Fagrådgiver/lokalforeningskoordinator: Perann 
Sylvia Stokke
Fagrådgiver: MNAL Espen Vatn (50%)
Fagrådgiver, ansvarlig Bylivsenteret: MNLA Bård 
Sødal Grasbekk
Fagrådgiver: politikk, høringer, MNAL Daniel Lund 
Godbolt
Fagrådgiver : MNAL Rannveig Hägg Berge
Fagrådgiver: MNAL Eva Storrusten
Prosjektleder, kurs: Nina Koren

Økonomi
Controller: Anne Walseth
Økonomimedarbeider/medlemsrådgiver: Bente 
Finstad

Biblioteksleder, medlemsrådgiver: 
Pernille Mofjell

Kommunikasjon og markedsavdelingen:
Kommunikasjonssjef: Annicken Vargel 
Kommunikasjonsrådgiver/nettredaktør: Børge 
Sildnes 
Markedssjef: Peter Rånås 

Redaksjonen
Redaktør: MNAL Gaute Brochmann 
Redaksjonssjef: Ando  Woltmann
Redaksjonssekretær: Åsne Maria Gundersen 
Journalist: Solveig Nygaard Langvad 
Journalist: Torbjørn Tumyr Nilsen
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Journalist: Torgeir Holljen Thon

Komiteer 
Kontrollkomiteen
Komiteen består av: 
Leder: MNAL Ketil Kiran
Medlem: MNAL Kjersti Nerseth
Medlem: MNAL Kristoffer Bundlie
Kontrollkomiteen har i 2024 gitt råd til NALs 
administrasjon i tre saker vedrørende habilitet 
for personer som enten er valgt inn i eller øn
sker å bli medlem av forbundets landsstyre. Alle 
sakene tyder etter komiteens oppfatning på at 
bevisstheten om mulig inhabilitet er lav, både hos 
de enkelte medlemmene og i organisasjonen. I 
etterkant av den siste henvendelsen, i november 
måned, skrev komiteen derfor et notat som tok 
opp noen prinsipielle utfordringer og dilemmaer 
som forbundets styrende organer bør diskutere 
slik at det kan lages regler og strategier for hånd
teringen av habilitetsspørsmål i framtida.

Komiteen var til stede på representantskapsmø
te på i juni. I forkant av RSmøtet ga komiteen råd 
om stemmeretten til en lokalforening som ikke 
hadde maktet å skaffe det vedtektsfestede antal
let medlemmer i sitt styre.

For øvrig har ikke komiteen sett noe behov 
for å sette i verk spesielle aktiviteter i året som 
har gått. Ett av komiteens møter har vært holdt 
i Josefines gate. De øvrige møtene har vært 
Teamsmøter.

Komiteen for etikk og tvister
Komiteen har bestått av Michael Ramm Østgaard 
(leder), Steinar Andersen, Børge Arnesen, Don 
Lawrence og Christina Skancke Sørheim. Merete 
Wiel Finckenhagen, som representerte AiN, gikk 
ut av komiteen sist sommer da hun pensjonerte 
seg. Komiteens leder har også fungert som sekre
tær i perioden.

Komiteen har hatt ett fysisk møte og behandlet 
de fleste sakene som Teamsmøter. De fleste sake
ne gjelder skifte av arkitekt i pågående prosjekter. 
Her er det manglende varsling og manglende 
bidrag til å løse uoppgjorte kontraktsmessige for
hold som er gjennomgående temaer. Komiteen 
har brukt en del tid på å drøfte en klagesak hvor 
klager mente at arkitektens visuelle illustrasjoner 
av utbyggingsprosjektet ikke var rettvisende. 
Klager ble gitt medhold, komiteen har tatt dette 
videre opp med Fagavdelingen da vi seer på uet
terrettelige illustrasjoner som et bransjeproblem.

Ellers er det en del henvendelser om på hvilken 
måte reglene skal forstås og generell rådgivning. 

Komiteens leder og deler av komiteen har deltatt 
på to seminarer om opphavsrett, det er utarbei
det et notat om Åndsverksloven, opphavsrett og 
byggverk.

Konkurransekomiteen
Konkurransekomiteen er felles for Norske arkitek
ters landsforbund (NAL), Arkitektbedriftene i
Norge (AiN), Norske landskapsarkitekters forening 
(NLA) og Norske interiørarkitekters og møbelde
signeres landsforening (NIL).
I 2024 bestod komiteen av følgende personer:
 
Oppnevnt av Norske arkitekters landsforbund:
Leder: Marthe Melbye, Oslo
Nestleder: Per Højgaard Nielsen, Bergen
Per Suul, Oslo
 
Oppnevnt av Arkitektbedriftene:
Nina Kielland, Trondheim
 
Oppnevnt av NLA:
Christine Gjermo, Oslo
 
Oppnevnt av NIL:
Elin Helene Skjeseth Bashevkin, Oslo
 
Komitesekretær:
Gisle Nataas, konkurranseleder i NAL

Formålet med komiteens arbeid er å få en høy 
kvalitet på arkitektkonkurranser som utlyses og 
gjennomføres i Norge. Komiteen prøver med sitt 
arbeid å påvirke at flere oppdragsgivere, offent
lige og private, velger arkitektkonkurranser med 
løsningsforslag som metode for å anskaffe arki
tekt. 

Komiteen ønsker også å sørge for gode ramme
betingelser og faglig bredde i arkitektkonkurran
ser som NAL er involvert i og andre konkurranser 
vi har mulighet å påvirke. At arkitektkonkurranser 
evalueres med høy faglighet er viktig, og komi
teen sørger for tilstrekkelig arkitektfaglig kompe
tanse i utvelgelseskomiteer og juryer. 

Arkitektkonkurransemarkedet endrer seg, og 
komiteen diskuterer også utvikling, forbedring og 
kvalitet i nye konkurranseformer med løsningsfor
slag.

Det gjennomføres fire til seks møter årlig.

Faste punkter på alle komitemøtene:

• Liste over pågående og nye konkurranser
• Oppnevninger til utvelgeseskomiteer og juryer
• Resultater fra siste gjennomførte konkurranse
prosesser.
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• Ved behov gjennomgang av spørsmål knyttet til 
konkurranser NAL har kommentert.

Pris og stipendkomiteen
Komiteen avholdt to møter i 2024. NAL fikk i 2024 
bare lov til å dele ut arbeidsstipend, ikke arbeids
stipend til yngre eller diversestipend.  Beløpet 
til fordeling var 100.000, kr. Komiteen innstilte 
en kandidat til arbeidsstipend i Statens kunst
nerstipend. Dette var siste gang komiteen fikk 
dele ut stipender da Kulturrådet har besluttet å 
rasjonalisere bort flere mindre komiteer på tross 
av NALs iherdige protester. Etter litt om og men 
fikk vi en arkitekt inn i hovedkomiteen, det ble en 
akseptabel løsning for oss når Kulturrådet allere
de hadde bestemt seg. Denne rollen viste seg å 
være meget omfattende i tid. Heldigvis er jobben 
honorert og NALs tidligere konkurransesekretær 
Per Rygh var villig til å påta seg oppgaven inntil 
videre. Oppnevningen av denne representanten 
må behandles i NAL.

Pris og stipend komiteen har nå blitt en ren 
medlemskapskomite og bør skifte navn deretter.
Medlemmene i komiteen opplever at nåløyet for å 
bli medlem i NAL skal være trangt og jobber iher
dig med søkere som henvender seg om denne 
muligheten. MNAL skal fortsatt være en heders
betegnelse.  
 Fire søknader om medlemsopptak på spesielle 
vilkår ble behandlet, hvor av en ble opptatt som 
medlem. De tre andre søkerne fikk positive avslag 
med oppfordring om aktiviteter som ville gjøre at 
de kunne stille sterkere ved en senere søknad.

Valgkomiteen
Fra 10.4.2024 har valgkomiteen bestått av: 
Marit Rygh (leder), OAF
Ådne Trodahl, SAF
Andrea Pinochet, OAF
Inés Moco Pereirsa, BAF
Jonas Velken Kverneland, OAF

I 2024 hadde valgkomiteen et uvanlig stort tilfang 
av gode kandidater for vervene som styreleder/
president og styremedlem i NAL. Dette kom anta
gelig av artikkelen Veien til det hvite hus i Josefi
nesgate i Arkitektur.

Det var mange engasjerte, dyktige og interes
sante medlemmer som hadde foreslått sitt eget 
eller andres kandidatur. Dette gjorde arbeidet 
til valgkomiteen veldig spennende, og det opp
levdes nesten som et "lussusproblem" å ha så 
mange medlemmer med ulik, viktig kompetanse 
å velge mellom. Allikevel registrerer valgkomite
en at det ikke var tilstrekkelig omfang kandidater 

nord i landet, og oppfordrer alle medlemmer til å 
tenke på dette når nye kandidaturer fremmes i de 
kommende år.

Det var en stor oppgave for valgkomiteen i 
2024. Styreleder/president, to styremedlemmer 
og og ett medlem i valgkomiteen var på valg. 
Prosessen kom også noe sent i gang, da nye 
kandidater i valgkomiteen, som utskiftet tidligere 
medlemmer, først var på plass i april. For å gjen
nomføre prosessen ble det derfor jobbet svært 
intensivt. Det ble avholdt fire møter i valgkomite
en og tre intervju med kandidater for styreleder/
presidentvervet i løpet av april og mai. Valgko
miteen sendte sin innstilling til landsstyret innen 
fristen den 15.5.2024.

Valgkomiteen hadde høsten 2024 et godt møte 
med NALs administrasjon for generalsekretær i 
NAL angående komiteens behov for forutsigbar
het og struktur samt  formen på informasjon og 
kontakt mellom komiteen, NALs administrasjon 
og styreleder/president.

Ved utgangen av året ble det oppnevnt nye 
medlemmer til valgkomiteen for 2025, for å er
statte Pereirsa og Kverneland. 

Nye medlemmer i komiteen for 2025 er:
Ulrikke Eliassen (NAF)
Adnan Harambasic (OAF)

NAL student
Leder NAL student: Maren Sofie Duesund
Studentrepresentanter: 
Jonas Hagen Jensen (AHO), Sanne Jie BachGans
mo (AHO vara), Silja Klæstad (OAF), Katinka 
Thromodsrud (BAS), Eira TidemandJohannessen 
(BAS vara), Fredrikke Farah Otazo (BAF), Anne En
gen Krokdal (NTNU), Elin Tofiq (NTNU vara), Anna 
Sofia Sjøvik (TAF) 

KONTINGENTER
Årskontingent til NAL var i 2024 (i kroner):
Ordinært medlemskap: 6.190,
Pensjonister:   2.100,
Studenter   1010,

Lokalforeningskontingent
Innkreves av NAL, men fastsettes av den enkelte 
lokalforening og varierer i størrelse. Hittil har fire 
foreninger innført egen pensjonistkontingent. 
Disse er OAF, TeAF, SAF og NoTA.  

Legat og stipend
Ingen av NALs to legater ble utdelt i 2024 
 grunnet lav renteavkastning. 
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(alle tall i 1000 kr.) 

Resultatregnskap 2024 2023 2022

Driftsinntekter

Kontingent, abonnement og annon
ser

21 561 21 715 28 891

Prosjekter, kurs, andre inntekter 15 099 20 186 14 042

Sum driftsinntekter 36 660 41 901 42 933

Driftskostnader

Tidsskrifter, prosjekter og kurs 9 149 10 363 11 529

Personalkostnader 21 043 21 385 21 922

Lokaler, kontorhold, IKT 5 242 6 299 5 466

Andre kostnader 3 961 4 511 4 335

Sum driftskostnader 39 395 42 558 43 252

Driftsresultat  2 735 657 319

Finansinntekter og finanskostnader 95 4 6

Årsresultat 2 640 653 325

(alle tall i 1000 kr.)
Balanse pr. 31.12.

Eiendeler

Anleggsmidler 3 310 3 841 3 565

Omløpsmidler 15 420 16 784 17 262

Sum eiendeler 18 730 20 625 20 827

Egenkapital og gjeld

Egenkapital 10 378 13 017 13 678

Kortsiktig gjeld 8 352 7 608 7 149

Sum egenkapital og gjeld 18 730 20 625 20 827

Hovedtall fra regnskapet


